
 
__________________________________________________________________________________ 

Str. 1 
Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/27/2024 Kritéria přijímacího řízení  na školní rok 2024/2025 (maturitní obory) 

 

Rozhodnutí ředitelky školy 
Podmínky a kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

 

ČTYŘLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ UKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

A NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 
č. j. ISŠ HO/27/2024 

 

V souladu s ustanovením § 59 až § 60f  a § 83 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky MŠMT 

č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění stanovuji kritéria 

přijímacího řízení a předpokládané počty přijímaných žáků na školní rok 2024/2025 pro čtyřleté obory 

vzdělání ukončené maturitní zkouškou a nástavbové studium, denní forma vzdělávání: 

 
Čtyřleté obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

75-41-M/01 Sociální činnost, denní studium  30 žáků 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač, denní studium 30 žáků 

Nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání, denní studium   30 žáků 

75-41-L/51 Sociální činnost, denní studium  30 žáků 

 

1. Předpokladem přijetí uchazeče ke studiu výše uvedených oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou je rovněž splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor 

vzdělání, což je nutno doložit lékařským potvrzením na přihlášce. 

Potvrzení o zdravotní způsobilosti nevyžadujeme pro nástavbové studium Podnikání. 
 

2. Součástí přijímacího řízení je jednotná přijímací zkouška a jsou hodnoceny výsledky 

předchozího vzdělání. Dle rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/26/2024 se školní přijímací 

zkouška nekoná. 

 

Kritéria přijímacího řízení v případě konání jednotné přijímací zkoušky  
 

1. O přijetí uchazeče rozhodne ředitelka školy na základě součtu počtu bodů získaných uchazečem 

za hodnocení prospěchu z přechozího vzdělávání a výsledku jednotné přijímací zkoušky. 

Maximální počet bodů získaný za hodnocení prospěchu z předchozího vzdělávání je 40 bodů 

v případě, že průměr průměrných prospěchů zaokrouhlený matematicky na dvě desetinná místa 

dosažených ve 2.  pololetí předposledního ročníku a v 1. pololetí posledního ročníku povinné školní 

docházky, v případě nástavbového studia 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku střední školy 

je 1,00. Za každou 0,01 průměru průměrných prospěchů nad 1,00 se odečítá od maximálního počtu 

40 bodů postupně 0,2 bodu. 

Např. průměr průměrných prospěchů je 2,00, pak počet bodů získaných za předchozí vzdělávání je 

40 bodů – 20 bodů = 20 bodů. 

Maximální počet bodů získaný za výsledek jednotné zkoušky je 100 (50 bodů za test z matematiky 

a 50 bodů za test z českého jazyka a literatury podle dosaženého bodového výsledku v testu). Jeden 

bod za JPZ odpovídá jednomu bodu v kritériích přijímacího řízení. 

Celkem je tedy možné dosáhnout 140 bodů.  



 
__________________________________________________________________________________ 

Str. 2 
Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/27/2024 Kritéria přijímacího řízení  na školní rok 2024/2025 (maturitní obory) 

 

Hodnocení 

prospěchu 

Průměrný prospěch za 2. pololetí před-

posledního a 1. pololetí posledního ročníku 

základní školy, ve kterém uchazeč plnil 

povinnou školní docházku, u uchazečů 

přihlášených na nástavbové studium průměrný 

prospěch za 2. pololetí druhého ročníku a 

1. pololetí třetího ročníku střední školy 

(průměry se sečtou a vydělí dvěma, zaokrouhlí 

se matematicky s přesností na dvě desetinná 

místa).  

Prospěch Body 

1,00 40 

1,01 – 2,99 

za každou 0,01 

průměru 

průměrných 

prospěchů nad 

1,00 se odečítá 

od 40 bodů 

postupně 

0,2 bodu. 

3,00 a více 0 

Jednotná 

přijímací 

zkouška 

Test z českého jazyka a literatury 

Výsledek JPZ Body 

Jeden bod za JPZ odpovídá jednomu 

bodu v kritériích přijímacího řízení, 

max. 50 bodů. 

Test z matematiky 

Jeden bod za JPZ odpovídá jednomu 

bodu v kritériích přijímacího řízení, 

max. 50 bodů. 

 

2. Nehodnotí se prospěch za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Pokud je takové vysvědčení 

předloženo, bude hodnocen prospěch za 1. pololetí školního roku 2019/2020.  
 

3. Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitelka školy 

jejich pořadí. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhodne 

jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 
 

4. V případě rovnosti celkového počtu bodů má přednost uchazeč, který postupně: 

- získal větší počet bodů v jednotné zkoušce (součet dosažených bodů za test z matematiky 

a českého jazyka a literatury), 

- dosáhl lepší průměr ze všech předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku základní školy, 

ve kterém plnil povinnou školní docházku, u uchazečů na nástavbové studium se hodnotí 

průměrný prospěch dosažený za 2. pololetí 2. ročníku střední školy (průměr zaokrouhlený 

matematicky na 2 desetinná místa). 

- měl vyšší preference daného oboru vzdělání dle pořadí uvedeného v přihlášce. 

 

Organizace jednotných zkoušek 
 

Jednotná zkouška se koná formou didaktického testu z českého jazyka a literatury a z matematiky.  
 

Termíny zkoušky: 

- první termín:      pátek 12. dubna 2024  

- druhý termín:     pondělí 15. dubna 2024 
 

Uchazeč obdrží nejpozději 14 dní před termínem konání jednotné přijímací zkoušky pozvánku ke konání 

této zkoušky. 

 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení 
 

V přijímacím řízení budou uchazeči hodnoceni podle: 

a) průměrného prospěchu (max. 40 bodů), 

b) výsledku jednotné přijímací zkoušky (max. 100 bodů). 

Uchazeči mohou dosáhnout maximálně 140 bodů. 

Ředitelka školy nepřijme uchazeče, který dosáhne 0 bodů z JPZ. 



 
__________________________________________________________________________________ 

Str. 3 
Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/27/2024 Kritéria přijímacího řízení  na školní rok 2024/2025 (maturitní obory) 

Ředitelka školy nepřijme uchazeče, který dosáhne celkem v součtu hodnocení za průměrný prospěch a 

výsledek jednotné přijímací zkoušky méně než 15 bodů. 

 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 ve formě seznamu na veřejně přístupném 

místě ve škole a zároveň ve stejný den v DIPSY, tím se rozhodnutí považují za oznámená. 

 

Přijímání cizinců  

Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 

zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 

rozhovorem. 

 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se při přijímacím 

řízení ke vzdělávání ve středních školách pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 

a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této 

osoby ověří rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. K žádosti připojí 

doklad o dočasné ochraně. Nepožádá-li, koná zkoušku automaticky v českém jazyce. 

 

V Hodoníně dne 24. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Schmidová 

ředitelka školy 


